
令和６年３月４日

いただいた主なご意見 ハローワーク二本松より

求人応募がネットにて自社で作らなければい
けないのは、時間と手間がかかり不便

ご不便をおかけして申し訳ありません。ハロー
ワークでは、ハローワークインターネットサービ
ス上の求人者マイページからの求人作成をお勧め
しております。求人者マイページをご利用いただ
くと、ハローワークに出向くことなく求人の申込
み、求人内容の変更、取消などをリアルタイムで
行うことができます。また、過去に提出いただい
た求人を活かして新たに求人を作成したり、応募
状況の確認、オンライン自主応募の受付など、便
利な機能もございます。操作に慣れるまでは大変
かと存じますが、引き続き求人者マイページ利用
での求人申し込みについてよろしくお願いいたし
ます。なお、操作方法等ご不明な点がございまし
たら、当所の求人部門までお問い合わせくださ
い。担当職員による訪問対応も行っております。

相談に真摯に対応頂いて有難く存じます。

ありがとうございます。励みになります。今後も
皆様のお役に立てるよう力を尽くしてまいりま
す。引き続きご不明な点等ございましたらご相談
ください。

求人を継続しているものの、一向に音沙汰が
ない。求人票の出し方が悪いのか弊社のよう
な職種への応募がそもそもないのか、状況が
全く見えない。放置されているように感じ
る。当アンケートに「応募が出しやすい求人
にするためのpoint!」が添付されていたが、
弊社は具体的にどう書けばよいのかの個別ア
ドバイスが欲しい。
（応募が少なく正社員を雇用したくても派遣
入社に頼っているとのご意見もいただきまし
た。）

ご紹介がかなわず申し訳ありません。応募が無い
場合など、個別のアドバイスをご希望であれば、
当所の求人部門までお気軽にお問い合わせくださ
い。具体的な求人記載内容についてご相談に応じ
ます。併せて、求職者とのマッチング、面接会や
説明会への参加、事業所PRコーナーの利用など、
求人充足に向けての支援メニューをご提案いたし
ます。
また、ハローワークインターネットサービス上の
求人者マイページを利用いただくと、求職情報を
公開している求職者の方へ直接のリクエストを行
うことができます。求人者マイページについてご
不明な場合は、当所の求人部門までお問合せくだ
さい。

求人者の方よりご意見をいただきました

ハローワーク二本松 R6.3.4～R6.6.3



令和６年３月４日

いただいた主なご意見 ハローワーク二本松より

賃金相場の情報（世間との比較）があれば参
考としたいです。

ハローワーク求人の平均賃金情報については、福
島労働局ホームページのトップページ上で「各ハ
ローワークの雇用失業情勢」と入力・検索する
と、各ハローワークが作成した統計情報等を見る
ことができます。ぜひご活用ください。

インターネットのマイページの活用で、求人
票の作成が時間の短縮となり、助かってま
す。

ご利用いただきましてありがとうございます。引
き続き求人者マイページのご利用をお願いいたし
ます。

・事務処理の軽減の為インターネットサービ
スが導入されていますが、マイページの利用
方法において、求人者の利便性を考えてほし
い。（入力方法、検索など）（問い合わせを
してもできないことが多いです）
・インターネットサービスを利用する若年層
が少ないため、転職時にはハローワークイン
ターネットサービス以外の職業紹介サイトの
利用者が大半を占めている。利用者が使用し
たいと思うインターネットサービスを普及し
ないと利用者減少を止められないと思う。

より使いやすいようなシステムとなるよう、関係
部署に要望してまいります。また、皆様が使用し
たいと思うインターネットサービスについて関係
部署に提案できるよう力を尽くしてまいります。

メールアドレス・パスワード変更したいが分
からない。
変更方法、アップされていれば分かりやすい
表記でお願いしたい。

メールアドレス・パスワード変更方法につきまし
ては、「ハローワークインターネットサービス」
トップページから、「求人者マイページ利用者マ
ニュアル」→「8．事業所情報を変更する」→
「8.2.1アカウント情報を編集する」をご参照くだ
さい。
（kyuujin_mp_manual.pdf(menlosecurity.com)

ハローワーク二本松 R6.3.4～R6.6.3


